

## **Minnesanteckningar från Styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg 2019-11-21**

Tid: 13:30-16:30

Plats: Science Park Skövde, Skövde

### **Närvarande**

Jan Malmgren, Kommunalförbundet  
Angelica Engman, Närhälsan vårdcentral  
Susanne Liden, Närhälsan vårdcentral  
Eva Ahlberg, Närhälsan rehab  
Ingrid Wikstrand, Vårdcentralen centrum Skövde, Praktikertjänst  
Jane Johansson, Skaraborgs Sjukhus  
Jörgen Thorn, Skaraborgs Sjukhus  
Per Granat, kommunerna  
Lotta Hjoberg kommunerna  
Urban Johansson, Habilitering och Hälsa  
Adam Krantz, Beredningsansvar Kommunalförbundet  
Malin Swärd, Tillträdande beredningsansvar Kommunalförbundet  
Mia Gustafsson, Beredningsansvar Skaraborgs Sjukhus  
Nils-Gunnar Främberg, Beredningsansvar Primärvården

### **Ej närvarande**

Beate Poetzsch, Närhälsan vårdcentraler  
Leif Lagergren, kommunerna  
Hans Ekensskär, kommunerna  
Angelica Nilsson Anderson, Folk tandvården  
Ida Wernerred, Koncernkontoret VGR

### **Föredragande**

Krister Bergkvist, Skaraborgs Sjukhus  
Robin Ahlm, Skaraborgs Kommunalförbund

#### **1. Mötets öppnande**

Jan Malmgren, ordförande hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat

#### **2. Närvaro**

Dagens närvaro noteras och förs till handlingarna

#### **3. Föregående minnesanteckningar**

Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna

#### **4. Godkännande av dagordning**

Dagordning godkänns

## Beslutsärenden

### 1. Namnbyte för undergrupperingar inom vårdsamverkan

*Föredragande Nils-Gunnar Främberg*

Förslag: Att nuvarande beteckningar VästBus, Trepert och Lokal samverkan Kommun och Primärvård ersätts med:

Lokal samverkansgrupp Barn och Unga (LSG BoU)

Lokal samverkansgrupp Vuxna Psykisk hälsa och missbruk/beroende (LSG VPM)

Lokal samverkansgrupp Geriatrik Demens Palliativ vård (LSG GDP)

Dialog: Diskussioner förs kring grupperingarnas namn där delade åsikter framkommer. Finns en önskan om likriktighet i namnen samtidigt som det finns en oro kring att ta bort inarbetade begrepp så som Trepert.

Lokal samverkan ligger nära de begrepp som används inom facklig samverkan, önskan finns att även titta på andra namn.

Styrgruppen önskar även att vi ser över våra grupperingar och möteskultur. Behövs alla de grupper vi har i dagsläget med tanke på att många medarbetare möts upprepade gånger i olika grupper.

Beslut: Återremitterar namnbytet till beredningsgruppen för ytterligare förankring i samverkansgrupperna. Finns önskemål från Styrgruppen om likriktning kring namnen men det behöver förankras ytterligare.

### 2. Mandat för Samordnad hälsa, vård och omsorg att skapa uppdrag och tillsätta arbetsgrupper självständigt

*Föredragande Jane Johansson & Susanne Lidén*

Förslag: Att SHVO lämnar förslag om uppdrag och arbetsgrupper till Beredningsgruppen för bedömning och ställningstagande.

Beslut: Styrgruppen ställer sig bakom förslaget om mandat för SHVO.

### 3. Fortsatt hantering av kostnader för möten/fika inom Vårdsamverkan Skaraborg

*Föredragande Jane Johansson & Susanne Lidén*

Förslag: Att använda egna lokaler i så stor utsträckning som möjligt och att turas om att ordna fika. Vid större arrangemang delas kostnader på tre parter.

Dialog: Diskussion förs om de pengar som finns idag och hur de nyttjas. De finns samverkansgrupper som traditionellt nyttjat gemensamma medel för fika med mera, men med tanke på att dessa medel är ändliga så behöver vi tänka oss för hur de nyttjas.

Beslut: Styrgruppen ställer sig bakom förslaget att nyttja egna lokaler i så stor utsträckning som möjligt och att vi delar på fikakostnader.

#### **4. Problem kring faxande av patientinformation mellan olika vårdenheter i Skaraborg**

*Föredragande Jane Johansson & Susanne Lidén*

Förslag: Styrgruppen gör ett gemensamt uttalande i frågan

Dialog: Detta är en känslig fråga ur juridisk synpunkt. Jurist på SkaS har tittat på frågan och ser att det finns problematik kring hur GDPR interagerar med patientsäkerhetsarbetet just i informationsöverföringen. Patientsäkerheten och behovet av att överföra information i dessa lägen ses dock av styrgruppen som överordnat GDPR varpå styrgruppen önskar få ut det budskapet till verksamheterna. Vi kan dock inte sitta passiva inför problemet och behöver vara aktiva i diskussionen kring nyttjandet av andra system eller lösningar för att hitta säkrare sätt att överföra information, t.ex. NPÖ. Det är även andra system på gång som kan komma att lösa delar av problemet, så som Millennium.

Beslut: Styrgruppen ställer sig bakom det förslag på formulering som beredningen tagit fram, med tillägg av en tydlig rubrik som hänvisar till faxandet. Ytterligare önskas det även tydliggöras att vi behöver arbeta med att hitta bättre arbetssätt. Beredningsgruppen ges mandat att uppdatera detta och sedan skicka ut till verksamheterna.

### **Informationsärenden**

#### **1. Information om beslut fattade av Beredningsgruppen**

*Föredragande Nils-Gunnar Främberg*

Beredningsgruppen har tagit beslut att fortsätta arbetet med Samverkanskompetens Skaraborg (tidigare IAPS) enligt tidigare handlingsplan psykisk hälsa samt att förlänga uppdraget för Angelica Engman och Kerstin Söderlund (på vardera 20%) from 1 november 2019 preliminärt till året ut 2020.

Dialog: Detta är ett tidigt exempel på den nya struktureringen av beredningsgruppen som kan fatta beslut mellan möten. Mötet anser att arbetssättet är positivt och effektivt. Tackar för informationen.

#### **2. Fortsatt arbete Samverkanskompetens Skaraborg**

*Föredragande Angelica Engman*

Dialog: Angelica ger en sammanfattning kring de medel som kommer att gå ut nationellt inom överenskommelse för Psykisk hälsa. Totalt 20 milj kronor kommer att hämtas hem via den regionala styrgruppen för psykisk hälsa för arbetet i Västra Götaland. 7,5 miljoner kommer att delas ut till delregionernas vårdsamverkan genom

flera olika satsningar. Styrgrupp för psykisk hälsa kommer att ta fram och utlysa handlingsplanerna kopplade till pengarna. 470 tkr kommer att utlysas inom området Samsjuklighet, 313 tkr kommer att utlysas inom Barn & Unga, 392 tkr kommer att utlysas inom arbetet med att stärka SIPen. Utöver dessa kommer ordinarie medel till det vi i Skaraborg har benämnt IAPS eller Samverkanskunskap. Ytterligare information finns att läsa i bilaga 1.

Beslut: Angelica tar med sig informationen om dessa medel ut till samverkansgrupperna och bereder ett förslag kring hur de kan hanteras till nästa styrgrupp.

### **3. FVM Implementering - Hur planerar våra organisationer för detta?**

*Föredragande Jane Johansson, Susanne Lidén, Per Granath*

Dialog: Frågan lyfts för diskussion i Styrgruppen för att ensa bilderna och ge en nulägesbeskrivning av vad som pågår kring projektet inom kommun, sjukhus och primärvård. Primärvården ger sig in i designarbetet nu och Skaraborg hoppas på att kunna koppla på någon/några medarbetare ifrån oss i det arbetet. Sjukhuset ligger i liknande skede som primärvården. Kommunerna är inte lika långt komna i arbetet och sitter med diskussionerna rörande avrop av Option 2 och 3. Skaraborgs alla kommuner är eniga om att Option 1 kommer att avropas men det råder stor skepsis kring avrop av Option 2 och 3 i hela Västra Götaland. Mycket förhandlingar och diskussioner pågår kring prisbilderna för implementeringsersättningen och driftkostnaden. Nya prisbilder förväntas under november månad.

Beslut: Styrgruppen beslutar att hålla FVM som en stående punkt på agendan framöver för fortsatt uppföljning av arbetet.

### **4. Återrapportering ifrån Samordnad hälsa, vård och omsorg - uppdraget som gavs vid förra mötet samt vad gruppen ser i sitt uppdrag hittills**

*Föredragande Angelica Engman, Krister Bergkvist, Robin Ahlm*

Dialog: SHVO har efter diskussioner och kontroller i SAMSA kunnat utröna att det vi önskar följa inte kan följas på ett bra sätt i det system vi har, funktionaliteten saknas. Det skulle gå via manuell handpåläggning men det är mycket tidskrävande. SkaS påtar att det viktigaste i processen bör vara att då det sker förflyttningar så sker de med god framförhållning. Kommunernas upplevelser är fortsatt att datumen flyttas mycket, att utskrivningsdatumet tidigareläggs och att det är problematiskt att datumen flyttas mycket trots god framförhållning.

Styrgruppen önskar understryka att det är viktigt att vi förmedlar att arbete pågår i frågorna även om vi inte kunnat mäta på ett effektivt sätt. Vi behöver kunna gå hem till våra organisationer och meddela att frågorna är under bearbetning med målsättning om förbättring.

SHVO beskriver fortsatt vilka uppdrag man ser framöver. Mer information finns att läsa i bilaga 2.

## 5. Hemsjukvårdsläkare - Hur hanteras frånvaro?

*Föredragande Adam Krantz*

Dialog: Adam föredrar en sammanställning av den fråga som ställts till Skaraborgs MASar om det upplevda problemet. 11 av 15 kommuner har svarat. 7 av de 11 svarande upplever problem i varierande grad. Styrgruppen konstaterar att det finns problem relaterat till läkarmedverkan både inom kommun och primärvård. Närhälsan meddelar att det pågår ett arbete med att tydliggöra våra åtaganden från både kommun och primärvård inför de läkartider kommunerna nyttjar. Det finns en stor förhoppning kring att detta kan underlätta arbetet framöver genom att tydliggöra för läkare och sjuksköterska vad som ska göras och när. Mer information om sammanställningen och inkomna skrivelser ifrån MASarna finns i bilaga 3-6.

Beslut: Adam vidarebefordrar kontaktuppgifter till de Socialchefer som ansvarar för de kommuner som upplever problem till Beate, Susanne och Ingrid. Beate och Susanne tar kontakt med berörda Socialchefer för Närhälsans räkning, Ingrid vidarebefordrar diskussionen till PRIMÖR för fortsatt dialog med berörda privata enheter.

## 6. Regionalt arbete med beslutsstödet VISAM (BViS). Inför VVG 28/11

*Föredragande Mia Gustafsson*

Dialog: Från Skaraborg har vi skickat in synpunkter kring att vi stödjer modifierat VISAM där fokus ligger på att första kontakt är med primärvården och inte akut transport. Uttrycks en viss oro kring att tappa begreppet BViS som vi arbetat aktivt med under längre tid. Vi fortsätter jobba utifrån namnet BViS till dess att annat beslutas.

## 7. Primärvårdens planering kring omställningen

*Föredragande Susanne Lidén*

Dialog: Dragning kring primärvårdens nuvarande och kommande arbete. Mer information finns i bilaga 7.

## 8. Regional rutin för avvikelser. Information om remissvar

*Föredragande Mia Gustafsson, Nils-Gunnar Främberg, Adam Krantz*

Dialog: Inom PV och sjukhus har remissen varit ute till bland annat chefsläkare som ställer sig positiva till samarbetet. Inom kommunerna har frågan varit ute till MASar och diskuterats av Socialcheferna. Även kommunerna ställer sig positiva till detta samarbete men påtalar att man även önskar kunna arbeta med händelseanalys inom detta.

## 9. Organisation av Närsjukvårdsteam SkaS och arbete kring komplexa patienter SkaS

*Föredragande Jane Johansson*

Dialog: SkaS har precis upprättat nya uppdragshandlingar kring det fortsatta arbetet med Närsjukvårdsteamerna. Tanken i nuläget är att utöka antalet team från 3 till 4. Varje område får i uppdrag att arbeta med det teambaserade tänket inom närsjukvården.

Även större fokus på samverkan mellan teamerna och jämlikheten över Skaraborg.

Trygghetsskapande åtgärder för patienter bör vara fokus. Hur kan närsjukvårdsteamerna jobba för att säkra arbetet kring komplexa patientärenden.

Frågeställning ifrån SkaS rörande chefsläkarfunktionens medverkande inom Styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg. Chefsläkarfunktionen har en viktig roll inom arbetet med omställningen för att nå läkargruppen. Önskvärt vore att denna funktion fick en plats inom Vårdsamverkans Styrgrupp.

Beslut: Styrgruppen beslutar att chefsläkarfunktionen får en plats i Styrgrupp

Vårdsamverkan Skaraborg. Anette Trence Jarlshammar bjuds in till kommande möten som ordinarie deltagare.

## 10. Återrapport från Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG)

*Föredragande Susanne Lidén & Per Granath*

Punkten utgår då inget möte hållits sedan senaste styrgruppsmötet.

## 11. Ärenden till VVG

Inga ärenden att skicka med

## 12. Ärenden till PSS

Styrgruppen önskar lyfta dragningarna kring primärvårdens omställning och sjukhusets arbete med närsjukvårdsteam till PSS. Önskar även att dessa ges sammanhängande för att tydliggöra vårt gemensamma arbete.

## 13. Mötestider 2020

*Föredragande Nils-Gunnar Främberg*

Beslut:

6 Februari 2020 kl 13.30 - 16.30

23 April 2020 kl 13.30 - 16.30

27 Augusti 2020 kl 13.30 - 16.30

12 November 2020 kl 13.30 - 16.30

## Övrigt

### **1. Hur ställer sig Skaraborg till frågan om regional styrning kring bemanning av storhelger inom Samverkan vid in- och utskrivning?**

*Föredragande Nils-Gunnar Främberg & Adam Krantz*

Beslut: Styrgruppen ställer sig positiva att Ledningsrådet för samordnad hälsa, vård och omsorg beslutar vilka dagar som bemannas under storhelger men önskar att delregionerna själva beslutar kring klockslag. Styrgruppen vill även skicka med en önskan om att ledningsrådet tar beslut om kommande storhelgsdagar redan nu.

## Bilagor

- Bilaga 1 - Info till styrgrupp om finansiella medel
- Bilaga 2 - SHVO styrgrupp nov 19
- Bilaga 3 - Sammanställning av frågeställning läkarmedverkan
- Bilaga 4 - Sammanställning av svar från Skaraborgs MASar rörande läkarmedverkan
- Bilaga 5 - Läkarmedverkan 191101
- Bilaga 6 - Avvikelse gällande läkartider - Essunga
- Bilaga 7 - Primärvårdens väg i omställningen 191121

## Vid anteckningarna

Adam Krantz  
Skaraborgs Kommunalförbund